



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 28082019

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok“)

**Článok I.
Zmluvné strany**

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky je oprávnený konať na základe Rozhodnutia Ministerstva kultúry Slovenskej republiky o vydaní úplného znenia zriaďovacej listiny podľa § 21 až 23 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 303/1995 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu číslo: MK: 572/2002-11859 z 01.04.2002 a jej dodatku, číslo: MK: 1859/2010-10/9033, z 23. júna 2010.

Objednávateľ:

Názov: Pamiatkový úrad Slovenskej republiky
Sídlo: Cesta na Červený most 6, 814 06 Bratislava
IČO: 31755194
DIČ/IČ DPH: 2021491560 / nie je platiteľ DPH
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN: SK65 8180 0000 0070 0006 8998
Štatutárny zástupca: PhDr. Katarína Kosová, generálna riaditeľka
Vo veciach zmluvy koná: Ing. Juraj Liszkay, ekonomicko - prevádzkový námestník
Vo veciach organizačných a technických koná: Ing. Sergej Kuriš
mobil: 0917237412, e-mail : sergej.kuris@pamiatky.gov.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: Strešné okná s.r.o.,
Sídlo: Gaštanová 3, Banská Bystrica
IČO: 36046892
DIČ: 2020089093
IČ DPH: SK 2020089093
Bankové spojenie:
IBAN:
Zastúpený: Ing. Michael Greštiak
Zapísaný v Registri: Okresný súd v Banskej Bystrici, Oddiel: Sro, Vložka č.:6958/S
Zodpovedný zástupca a kontakt (mobil, mail): Ing. Michael Greštiak,
+421 907 816 211, stresneokna@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania, zadávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ.
2. Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 28082019 sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Dôvodom dodatku sú dodatočné práce navyše, ktoré neboli uvedené v pôvodnom rozpočte stavby, ale tieto práce, tovary a materiály boli nevyhnutné pre zabezpečenie účelu užívania a prevádzkyschopnosti priestorov.
3. Pri demontáži sadrokartónových špaliet okolo strešných okien na budove pamätného meštianskeho domu na Lazovnej ulici č. 8 v Banskej Bystrici sa zistili nedostatky v zateplení šikmín nachádzajúcich sa nad sadrokartónom. Priestor medzi plechovou krytinou a sadrokartónom nie je dostatočne zateplený (tepelná izolácia je zosunutá alebo sa tam nenachádza vôbec). Uvedené nedostatky nebolo možné zistiť skôr t. j. pred začatím demontáže špaliet okolo strešných okien ani zo strany objednávateľa ani zo strany stavebného dozoru, nakoľko sa zo spodnej strany nachádza sadrokartón a z vrchnej falcovaná plechová krytina. Realizácie bude prebiehať vsunutím tepelnej izolácie (použitý materiál bude mäkký pod tlakom zrolovaný zo sklenených vlákien určeným na tepelnú a akustickú izoláciu šikmých striech) do nezateplených častí za pomoci na to určených pomôcok. Cena diela sa zvyšuje o 11 766,28 Eur s DPH.
4. V projektovej dokumentácii bola výmena strešného okna v počte 32 ks. Na budove sa nachádza 33 strešných okien avšak z dôvodu sťaženého prístupu bola v projektovej dokumentácii plánovaná výmena iba 32 strešných okien. Na základe dohody s zhotoviteľom a po odsúhlasení stavebným dozorom a objednávateľom sa pristúpi aj k výmene strešného okna nachádzajúce sa nad kancelárskimi (jedno poschodie nižšie oproti ostatným oknám) z dôvodu ucelenosti a efektívnosti prác. Cena diela sa zvyšuje o 1 918,80 Eur s DPH.
5. Na základe uvedeného sa mení zmluva tak, ako je uvedené v Článku I. tohto dodatku.

Článok I. Predmet dodatku

1. Pôvodný text Článok V. Cena diela bod 2 zmluvy
Cena za zhotovené dielo je totožná s cenovou ponukou zhotoviteľa v Prílohe č. 1 tejto zmluvy:
Cena bez DPH 45 840,06 Eur
DPH 20% 9 167,94 Eur
Spolu s DPH 55 008,00 Eur
slovom Päťdesiatpäťtisícosem Eur (ďalej len „cena“).
sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením nasledovne:
Cena za zhotovené dielo je totožná s cenovou ponukou zhotoviteľa v Prílohe č. 1 zmluvy a jej dodatku č.1 s prílohami:
Cena bez DPH 57 224,29 Eur
DPH 20% 11 444,86 Eur
Spolu s DPH 68 669,15 Eur
Slovom Šesťdesiatosemtisícšesťstošesťdesiatdeväť Eur 15 centov (ďalej len „cena“).
DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi účinnými v čase fakturácie.
2. Pôvodný text Článok VII. Čas plnenia
Zmluvné strany sa dohodli, že predmet zmluvy bude záväzne plnený v nasledovných termínoch:
- dokončenie diela v rozsahu podľa výkazu výmer, ktorý je stanovený položkovým rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy je: najneskôr do 60 pracovných dní od dňa účinnosti tejto zmluvy.
sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli, že predmet zmluvy bude záväzne plnený v nasledovných termínoch:

- dokončenie diela v rozsahu podľa výkazu výmer, ktorý je stanovený položkovým rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 zmluvy a Prílohu č. 2 a 3 dodatku k zmluve je: najneskôr do 80 pracovných dní od dňa účinnosti tohto dodatku .

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením zmluvy podľa zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok riadne prečítali a na dôkaz súhlasu s ňou pripájajú svoje podpisy. Zmluvné strany v súlade s § 13 ods.1 písm b) zákona č. 18/2018 Z. z. Zákona o ochrane osobných údajov podpisujú dodatok s tým, že spracúvanie osobných údajov je nevyhnutné pre plnenie.
3. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.
4. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a je vyhotovený v štyroch rovnopisoch (všetky rovnopisy majú povahu originálu), z ktorých objednávatel' dostane tri rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že ho uzavreli slobodne podľa svojej vážnej, určitej a zrozumiteľnej vôle, nie v tiesni a ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

V dňa: 14.10.2019

Za zhotoviteľa:

V Bratislave dňa: 14.09.2019

Za objednávatela:

.....
Strešné okná s.r.o.,
Ing. Michael Greštiak, konateľ spoločnosti

.....
Pamiatkový úrad Slovenskej Republiky
PhDr. Katarína Kosová, generálna riaditeľka

Príloha č. 2 k Dodatok č. 1 Zmluvy o dielo č. 28082019

Cenová ponuky na 33ks zateplení šikmín – tepelná izolácia bude doplnená priemerne v troch vrstvách (1-5 vrstiev):

Montáž tepelnej izolácie striech	MJ	Množstvo	Cena/MJ	Cena celkom/MJ bez DPH
šikmých vsunutím do medzier	m2	675	9,00eur/m2	6 075,00 Eur
Izolačný pás mäkký zo sklenenej vlny				
(č.položky 631640001000)	m2	675	3,90eur/m2	2 632,50 Eur
Presun hmôt pre izolácie tepelné				
(č. položky 998713102)	t	1,619	25,78eur/t	41,73 Eur
Hodinové zúčtovacie sadzby				
(č.položky HZS 000113)	hod	48	22eur/hod.	1 056,00 Eur
Cena celkom bez DPH				9 805,32 Eur
Cena celkom s DPH				11 766,28 Eur

Stavba: Stavebné úpravy podkrovia budovy KPÚ Banská Bystrica					
Objekt: výmena strešných okien					
Objednávateľ: Pamiatkový úrad SR, Cesta na Červený most 6, Bratislava					
Zhotoviteľ: Strešné okná s.r.o.					
Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Hmotnosť celkom
<i>Strešné okno drevené kyvné , FTU -V U3, šxv 660x980 mm s kľučkou materiál: dva krát lakované drevo, vákuová impregnácia +, zasklenie: vonkajšie tvrdené sklo/dvojsklo U2 až U3 skla(podľa EN 673): 1,1 W/m²K, U w: 1,3 W/m²KU do 1,4 W/m²K , koeficient Rw: 32dB, ventilačná mriežka typ ventilačnej mriežky do 31m³/h, miktrovetranie okna, kľučka štandard. systém tesnenia dve až tri. rozsah montáže: 15-90° ,demontáž pôvodného okna, montáž nového okna, montáž a demontáž lešenia, presun hmôt</i>	ks	1,000	1 510,800	1 510,80	0,937
<i>Izolačný rám+plis.manžeta kompatibilná s strešným oknom a 100 % parotesná fólia zabráňujúca vzniku kondenzácie vrátane montážneho nástroja na realizáciu parotesného a vzduchotesného riešenia., Parotesná fólia s difúznou priepustnosťou Sd = 75 m vrátane samolepiacej butylovej tesniacej pásy pre upevnenie do drážky rámu okna. šxv 780x1180 mm</i>	ks	1,000	63,000	63,000	0,084
<i>Oplechovanie rámu okna (kompatibilné s typom okna a strešnou krytinou) šxv 660x980 mm</i>	ks	1,000	25,200	25,200	0,025
Spolu:			1 599,000	1 599,00	